

## Minnesanteckningar från enhetsråd 2024 10 23 Åleryd 7J,K,M,N

Börjar med en presentationsrunda tyvärr är endast ett fåtal anhöriga med på mötet, inbjudan har gått ut till alla avdelningar och varit uppe på den digitala tavlan.

Med på mötet är områdeschef Anna-Carin Lindström, samordnare Caroline Steneholm, kontaktpolitiker Anita Jonasson Krohn och pro representant Christina Brandt och undertecknad.

1 Några minnesanteckningar från tidigare enhetsråd har jag tyvärr inte hittat.

### **Info om förändringar i verksamheten**

2 Ny verksamhetschef from 16/12 till somatiken Erika Vesovic kommer närmast från regionen.

Ny verksamhetschef chef till demensavd 7e-f och nattpersonalen är också rekryterad Charlotte Jönsson start den 4/11 är rekryterad internt Ut informerar att somatiken har 4 underskötersketjänster utannonserade och att ansökningstiden går ut den 27/10 hittills 40 sökande många av dem undersköterskor, vi fick 54 sökande.

7N kommer att få en specialistundersköterska från Hsl organisationen i mitten av november, blir en kvalitetsförstärkning.

Verksamheten har personal från arbetsmarknads och integrationsförvaltningen i tre grupper/avd, här handlar det om personer som står långt ifrån arbetsmarknaden pga de är språksvaga deras arbetsuppgifter är städning, disk mm, de ersätter inte ordinarie personal. Här får den ordinarie personalen tid över till annat, såsom aktivering och promenader.

3 **Aktiviteter**, alla grupper har daglig planering där aktiviteter ingår utifrån IBIC, hänsyn till alla boende ex, promenad, utevistelse, kortspel, gymnastik/Zumba, frågesport, samtal, egen träning för de som orkar, ex gångträning, besök gym då av fysioterapeut.

Underhållning i samlingsalen främst musik, kyrka kommer 5 ggr under höstterminen.

En av anhöriga tar upp att man önskar att underhållningen i samlingsalen även ska utföras på eftermiddagar de flesta är idag på förmid-

dagen. Ut har framfört önskemålen till den personal som planerar underhålningen. En annan anhörig framför vikten av utevistelse för hens anhörig. Ut framför det till personalen.

Ut välkomnar anhörigas hjälp främst vid utevistelse och promenader.

- 4 **Mat och måltidsmiljö**, grupperna har haft kräftska vilket har uppskattats av våra boende, vi hade måltidens dag i förra veckan där trerätters serverades, också uppskattat. Miljökontoret var här den 21/10 för livsmedelskontroll i flera grupper, där de då bl a kontrollerar hur vi förvarar livsmedel, förvaring av farliga ämnen, rengöring av lokaler och temperaturkontroll av mat och att temperaturen ska dokumenteras. Här hade en grupp brustit i rutinen att dokumentera temperaturen av maten, personal har efter det fått en genomgång hur följa rutinen. I övrigt var allt godkänt.

I grupperna har vi fört diskussionen om vikten av att duka snyggt, och att skapa en lugn och trivsamt miljö kring måltiderna. Att stänga av Tvn och föra trevliga samtal.

Vissa grupper har kompletterat inköp bestick och glas mm. Håller på att inventera ev mer inköp efter behov. Lunch och middag lagas idag av Lk kost o restaurang maten lagas vid Ljungstedtska skolan.

En anhörig framförde att många äldre inte tycker om pasta eller ris utan de vill ha potatis till maten, ut samtalar med personalen de säger att önskar boende det så serverar de alltid även potatis.

Detsamma gäller om de inte tycker om kokta grönsaker då erbjuds de färska grönsaker istället

Detta gäller även om de boende inte önskar efterrätt då erbjuds de en frukt istället.

- 5 **Delaktighet**, för att skapa delaktighet startar vi med ett inflyttnings-samtal, info ges om verksamheten av verksamhetschef och med är kontaktpersonen och sjuksköterska här tar kontaktpersonen med genomförandeplanen och går igenom den tillsammans och tar reda på hur den boende vill ha sin omvårdnad mm.

Genomförandeplanen revideras var 3:e månad eller när förutsättningarna ändras. Välkomnar naturligtvis synpunkter och klagomål, allt för att den boende ska vara nöjd.

Anhöriga är alltid välkomna, men en del brukare vill inte att anhöriga sitter med vid måltiderna eller att de vistas i dagrummet.

Anhöriga är då välkomna att sitta i brukarens lägenhet med sin närstående.

**6 Inom och utomhusmiljön**, flera avd har fräschats upp under året lite nya möbler och gardiner har inhandlats, måltidsutvecklare Eva har ansvar och håller ordning i våra gemensamhetslokaler korridorer mm och plantering av blommor utomhus.

Nya madrasser har köpts in i våras till alla boende, sängar har inventeras och här hoppas vi på lite nämnd pengar för inköp av nya sängar, en del sängar är hyrsängar och en del av äldre modell.

Politiker **Anita Jonasson-Krohn informerar** om att Åleryd inom en snar framtid endast kommer att ha korttidsplatser, två nya vårdboenden är planerade att byggas ett i Skarpan och ett i Harvestad. Anita informerar även att alla vårdboenden i framtiden ska laga sin egen mat och att då ska det vara professionell personal som lagar den, På utbildningssidan finns idag 25 miljoner kr till kompetensutbildning för omvårdnadspersonalen, men ibland har verksamheterna svårt att skicka personal på utbildning eftersom det inte finns tillräckligt med vikarier att tillgå.

Tack för ett trevligt möte !

Vid pennan  
Annette Söderberg  
verksamhetschef Åleryd